

CONVOCATION

Le prochain Conseil Municipal se réunira le

JEUDI 9 NOVEMBRE 2023 À 19H

SALLE D'HONNEUR

(articles L.2121-10 à L.2121-12 du Code Général des Collectivités Territoriales)

ORDRE DU JOUR

Approbation du procès-verbal de la séance du 28 septembre 2023.

1. AFFAIRES GENERALES

- 1.1. Commune de Saint-Claude/Communauté de Communes Haut-Jura Saint-Claude Charte de gouvernance PLUi
- 1.2. Commune de Saint-Claude/SIDEC Conseil en Energie Partagé/Convention d'adhésion
- 1.3. Commune de Saint-Claude Convention de médiation Camping Municipal
- 1.4. Approbation du principe de recours à la délégation de Service Public pour l'exploitation du service du camping municipal "Le Martinet"
- 1.5. Contrat de partenariat d'image 2023/2024 Sportifs de haut-niveau
- 1.6. Commune de Saint-Claude/Communauté de Communes Haut-Jura Saint-Claude/Union Sportive de l'Enseignement du Premier Degré/Inspection de l'Education Nationale Convention de partenariat Jeux des Neiges 2024 (année scolaire 2023/2024)
- 1.7. Commune de Saint-Claude/Cité scolaire du Pré Saint-Sauveur Convention pour la mise en place d'activités en faveur des élèves internes les mercredis scolaires Année scolaire 2023/2024

- 1.8. Commune de Saint-Claude/Cité scolaire du Pré Saint-Sauveur/Institution Saint-Oyend Convention pour la mise en place d'activités sur la pause méridienne Année scolaire 2023/2024
- 1.9. Commune de Saint-Claude/Association "La fraternelle" Convention de partenariat 2023
- 1.10. Accueil de loisirs périscolaires et restauration scolaire Actualisation des tarifs/Année 2024
- 1.11. Accueil de loisirs de Chabot Actualisation des tarifs 2024
- 1.12. Commune de Saint-Claude/Société SYBORD
 Résiliation du contrat de location et de maintenance
- 1.13. Tarif concert à la cathédrale
- 1.14. Commune de Saint-ClaudeMise en œuvre de la protection fonctionnelle des élus

2. <u>AFFAIRES FINANCIERES</u>

- 2.1. Budget Principal Amortissement sur 1 an des subventions d'équipement versées et neutralisation budgétaire de cet amortissement
- 2.2. Commune de Saint-Claude/Communauté de Communes Haut-Jura Saint-Claude Attribution d'un fonds de concours à la Communauté de Communes Haut-Jura Saint-Claude dans le cadre de la "Convention de définition des modalités d'organisation et d'instruction pour le versement d'une aide aux travaux d'investissement, de rénovation et de mise aux normes des locaux commerciaux"
- 2.3. Mise en place de la nomenclature M57 à compter du 1^{er} janvier 2024 (Budget Principal)

3. <u>URBANISME/AFFAIRES FONCIERES</u>

- 3.1. Commune de Saint-Claude/SCI Les Arrivoirs Cession d'un bâtiment cadastré section AM sous le n° 133
- 3.2. Désaffectation et déclassement du domaine public de l'école Centre haut Bâtiment cadastré section AR sous le n° 16

4. QUESTIONS ORALES AYANT TRAIT AUX AFFAIRES COMMUNALES

Jean -Louis MILLET